
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 31.08.2016 г. № 4/8 
 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в 

муниципальной собственности сельского поселения 

Букарёвское и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Истринского муниципального района 

Московской области 
 

 

Рассмотрев Решение Совета депутатов сельского поселения Букарёвское Истринского 

муниципального района Московской области от 08.08.2016 №23 «Об утверждении перечня 

недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского 

поселения Букарёвское Истринского муниципального района Московской области и подлежащего 

передаче из муниципальной собственности сельского поселения Букарёвское Истринского 

муниципального района Московской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Истринский муниципальный район» Московской области», в целях создания 

условий для стабильного финансового обеспечения выполнения органами местного 

самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в рамках изменения 

организации местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 06.02.2015 г. №8/2015-ОЗ «О порядке согласования 

перечня имущества, подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений 

органами местного самоуправления муниципальных образований исполнительным органам 

государственной власти Московской области и перечне документов, необходимых для принятия 

правового акта Московской области о разграничении муниципального имущества», Уставом 

Истринского муниципального района, Совет депутатов Истринского муниципального района 

 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Не согласовывать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности 

сельского поселения Букарёвское Истринского муниципального района Московской области и 

подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования 

«Истринский муниципальный район» Московской области (Приложение) по причине решения 

депутатов сельского поселения Букарёвское не передавать дорогостоящее движимое 



имущество, закрепленное за МУП «Букарёвское РЭП ЖКХ», необходимое для бесперебойной 

работы, одновременно с предприятием. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе массовой информации - районной газете 

Московской области «Истринские вести» и на официальном сайте Истринского 

муниципального района. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном органе массовой 

информации – районной газете Московской области «Истринские вести». 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                                                                                                   А.Г. Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Совета депутатов 

Истринского муниципального района 

Московской области 

от 31.08.2016г.№4/8 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

сельского поселения Букарёвское и подлежащего передаче 

в муниципальную собственность муниципального образования 

«Истринский муниципальный район» Московской области  

 

Раздел 1 

Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

 

ИНН 

Адрес места нахождения организации 

 

1 2 3 4 

1. Муниципальное унитарное 

предприятие сельского 

поселения Букаревское 

«Букарёвское ремонтно- 

эксплуатационное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства» 

5017030997 

 

Московская обл., Истринский р-н.,  

п. Глебовский, ул. Советская, дом 10 

 

 

 

 

 

Раздел 2 

Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(кадастровый номер) 

 

1 2 3 4 

Объекты ЖКХ 

1 

Административное 

здание – пожарное депо 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский, ул. 

Советская, д.10 

Общая площадь-887,9 кв. м  

 2 этажа 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:32667 

2 
Домик сторожа из 

оцилиндрованного 

бревна 

Московская обл., Истринский 

район, с/п Букаревское,  

п. Глебовский, 

ул. Советская, д.10 

 Общая площадь -7 кв. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:341   

3 

Замощение 

 

Московская обл., Истринский 

район, с/п Букаревское,  

п. Глебовский, 

ул. Советская, д.10 

Общая площадь-2085 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:32666 



4 
Блок подсобных 

помещений 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский, 

ул.Советская, д.10 

 Общая площадь -216 кв. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:340   

5 

Водонапорная сеть 

Московская обл., Истринский 

район, пос. Глебовский 

 Протяженность - 14328 м  

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:160501 

 

6 

Артскважина №1 

Московская обл., Истринский 

район, пос. Глебовский 

Общая площадь-132,9 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:316 

7 

Артскважина №2 

Московская обл., Истринский 

район, пром. зона Глебовской 

птиц. фабрики 

 Общая площадь-22,9 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:318 

8 

Артскважина №3 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский, 

территория станции 2 подъема 

 Общая площадь-16,9 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:319 

9 

Артскважина №4 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский, пром. 

зона Глебовской птиц. фабрики 

 Общая площадь-23,6 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:342 

10 

Артскважина №5 

Московская обл., Истринский 

район, пром. зона Глебовской 

птиц. фабрики 

 Общая площадь-21,9 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:320 

11 
Артезианская скважина 

№6 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский, ул. 

Советская рядом с д.1 

Общая площадь-12,7 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:317 

12 

Водонапорная башня 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -300 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:330 

13 

Резервуар для воды 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -2000 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:325 

14 

Здание 

 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский, 

территория Глебовской 

птицефабрики  

Общая площадь-93,4 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:333 

15 

Аэрофильтры – 4 шт 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -4080 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:331 

16 

Вторичные отстойники  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -1731 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0040326:196 

17 Иловые площадки на 

ж/б основе с дренажом 

– 4 шт. 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-315 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:332 

18 
Канализационно-

насосная станция  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-98,0 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070206:73 

19 
Канализационно-

насосная станция №1 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-57,5 кв.м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:322 



20 
Канализационно-

насосная станция №2 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-78 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:323 

21 
Насосная станция 

технологическая 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь -144 кв. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:337 

22 
Осветлители, 

перегниватели – 6 шт. 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем - 2562 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:329 

23 

Песколовки  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -8 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:327 

24 
Резервуар дренажных 

вод 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 
Объем -36 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:326 

25 
Резервуар очищенных 

стоков 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -36 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:328 

26 

Резервуары смесители  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Объем -230 куб. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:324 

27 

Хлораторная 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-63 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0040326:195 

28 Напорный коллектор от 

Брыково до камеры 

гашения – 1200 м 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Протяженность -1200 м  

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:160414 

29 Напорный коллектор от 

КНС №1 до очистных 

сооружений  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Протяженность-700 м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:321 

30 
Напорный коллектор от 

КНС №2 до очистных 

сооружений  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 
Протяженность -3558 м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:338 

31 Самотечная 

канализация до КНС 

№1, №2, д. Брыково  

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Протяженность -9300 м  

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:160499 

32 Водопроводная сеть – 

130 п/м от ж/д № 38 к 

зданию КНС 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Протяженность-130п.м 

Кадастровый номер: 

50:008:0000000:160290 

33 
Помещение ремонтной 

службы 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-84,5 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:335 

34 Тепловая сеть и сеть 

горячего 

водоснабжения 

жилсектора 

протяженностью 19270 

п/м 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский Протяженность-19270 п. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:160650 

 



35 Установка из 3-х 

емкостей для 

газоснабжения жилого 

дома №14 

Московская обл., Истринский 

район, п. Зеленый Курган 
 Объем-6 куб.м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070269:23 

36 

Водопроводная сеть  

Московская обл., Истринский 

район, Букаревский с.о, пос. 

Зеленый Курган 

Протяженность-790,0 п.м 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:149474 

37 

Канализационная сеть  

Московская обл., Истринский 

район, Букаревский с.о, пос. 

Зеленый Курган 

Протяженность-467,5 п.м 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:6334 

38 

Поля фильтрации   

Московская обл., Истринский 

район, Букаревский с.о, пос. 

Зеленый Курган 

Площадь по наружному 

обмеру: Г -1000 кв.м., Г1-

1000кв.м., Г2 – 1000 кв.м., Г3 

– 1000 кв.м., Г4 – 1000 кв.м., 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:6335 

39 

Тепловая сеть 

Московская обл., Истринский 

район, Букаревский с.о, пос. 

Зеленый Курган 

Протяженность-157,3 п.м 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:6341 

40 

Здание под мастерские 

Московская обл., Истринский 

район,Букаревский с.о, пос. 

Зеленый Курган 

Общая площадь-97,5 кв. м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070249:329 

41 

Насосная станция с 

артскважиной №4  

Московская обл., Истринский 

район, д. Глебово - Избище, 

Октябрьское отделение 

Общая площадь- 18,5 кв. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:9904 

 

42 
Теплосеть к ж/д №1 и 

№2 

Московская обл., Истринский 

район, д. Глебово-Избище 

Протяженность-240 м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070249:328 

43 
Водопровод к ж/д №1 и 

№2 

Московская обл,Истринский 

район, д. Глебово-Избище 

Протяженность-102 м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070249:327 

44 

Теплосеть к ж/д №3 

Московская обл., Истринский 

район, д. Глебово - Избище 

Протяженность-16м 

Кадастровый номер: 

50:008:0070249:326 

45 

Помещение 

Московская обл., Истринский 

р-н,  п. Глебовский ул. Гагарина 

д.2а 

Общая площадь-84, кв.м  

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:334 

46 

Водопровод к ж/д №3 

Московская обл., Истринский 

район, д. Глебово - Избище 

Протяженность-34 м 

Кадастровый номер: 

50:008:0070249:330 

47 
Электролизная (хлор. 

установка) 

Московская обл., Истринский 

район, п. Глебовский 

Общая площадь-84 кв. м 

Кадастровый номер: 

50:08:0070257:336 

 

 


